Quod uastum sine lege chaos, quae bella gigantum,
Qui Pyrrhae lapides, Phaetonteiuē calores,
Quas progne plumas, quae cornua sumpserit Io/
Dædalus arma quibus Minoia fugerit alis/
Quae uis reppulerit solem, quo robore caelum
Fulciat altus Atlas, quod uirus Gorgonos atræ,
Quid facies, habitus ue nocent, & sacra deorum,
Nempe etiam quoties diuinam Aeneida uersas,
Haud frustra Aeolio uentos in carcere ponis/
Ter/quater & dictos ostendis iure beatos,
Quid supplex Erycina patri mutata ue diuæ
Effigies, uel nube caua contactus Achatēs/
Illa tot in primis stabulantia faucibus Orci
Quid sibi monstra uelint, quae tres ex ordine parcae
Quae totidem furiae, quod Rami diuitis aurum,
Qua pulchrum occulta condant sub imagine uerū,
Trux auis, unda fugax, uolucris rota, pedula moles,
Ac reditura silex, & futilis urna sororum/
Quae rabidi tria colla canis, quae cruda senectus
Remigis, Elysiæ quae pigra obliuio Læthes,

Quod uastum sine lege chaos, quae bella gigantum,
Qui Pyrrhae lapides, Phaetonteiuē calores,
Quas progne plumas, quae cornua sumpserit Io/
Dædalus arma quibus Minoia fugerit alis/
Quae uis reppulerit solem, quo robore caelum
Fulciat altus Atlas, quod uirus Gorgonos atræ,
Quid facies, habitus ue nocent, & sacra deorum,
Nempe etiam quoties diuinam Aeneida uersas,
Haud frustra Aeolio uentos in carcere ponis/
Ter/quater & dictos ostendis iure beatos,
Quid supplex Erycina patri mutata ue diuæ
Effigies, uel nube caua contactus Achatēs/
Illa tot in primis stabulantia faucibus Orci
Quid sibi monstra uelint, quae tres ex ordine parcae
Quae totidem furiae, quod Rami diuitis aurum,
Qua pulchrum occulta condant sub imagine uerū,
Trux auis, unda fugax, uolucris rota, pedula moles,
Ac reditura silex, & futilis urna sororum/
Quae rabidi tria colla canis, quae cruda senectus
Remigis, Elysiæ quae pigra obliuio Læthes,

Cur nouies fufam metuant styga fallere diui.
Cocytus lachrimis, Phlegeton cur igne redunder,
Per geminas diuersa uolent cur somnia portas.
Nec Smyrnaea minus belle penetratia pandis/
Qua tenuit Syren: qua ui Tytanida uertit/
Qui ueneris Cestus/triplicis quae flamma Chymeræ
Quid Iouis adiutor Briareus deiectus ab alto/
Mulciber inclusus cauea grandauius athena/
Aethiopum mentæ/cum coiuge Tethyos ire
Aurea quid signet pendens ex æthere funis/
Talia dictantem pronis te aurita iuuentus
Sensibus attendit, Sic cum Lesbous Arion
Dorsa recurua premens medius tinniret in undis/
Dulce melos/toto cætu commota profundo
Monstra maris/sæuos damnarunt mitia nautas/
Sternuntur fluctus, rupto caput excita somno
Phoca leuat/ nec tarda ducem balæna moratur/
Raucum Nereides rident Tritona proteruæ,
Non Acim Galathæa gemit, non mater Achillem/
Nec pius Inoæ meminit melicerta ruinae,
Non centum saltare uetant Aegæona nodi/
Fatidicus protheus stat motu immobilis uno.
Nec uitasse uelit mutantia gramina glaucus
Iam silet / Isthmiacis siccata iam solibus udos
Ille finis, & adhuc feruent freta lata choreis,
Ipse dies pulcro distinguitur orbe laborum,
Mane salutatis petitur schola publica diuis,
Socratis antiquo nil concessura Lyceo,
Tot iuuenum clara fulget stipata caterua.
Vergilius primum legitur, uel proximus illi